# שירת האהבה של טדרוס בן יהודה הלוי אבולעפיה -

## בין המשך לחידוש

שולי י. ביטון<sup>1</sup>

מעמקים, גיליון 56 \* ניסן תשע"ה \* אפריל 2015

[http://www.daat.ac.il/daat/ktav\\_et/index.asp?ktavet=1](http://www.daat.ac.il/daat/ktav_et/index.asp?ktavet=1)

### תחום הדיון

תוך כדי התהליך הממושך של כיבוש ספרד מחדש בידי הנוצרים המשיכו היהודים את יצירתם הרוחנית והאינטלקטואלית גם תחת השלטון הנוצרי.

התנהגותם של החשוקה או החשוק אינה צפויה. רוחם הפכפכה והם פועלים בשני כיוונים מנוגדים בעת ובעונה אחת. ניגודים שונים באים לידי ביטוי בתיאורם החיצוני, בתפקיד שהם נושאים ובדפוס התנהגותם. הם מושכים אליהם את החושק, אך גם דוחים את חיזוריו, מסרבים להיענות לו ומביאים אותו לכדי ייסורים קשים (פגיס, 1970: 268; לוי, תשל"א: 116; פגיס, תשנ"ג: 53; לוי, 1995, ב: 299). כפילותם מתבטאת בכך שהם הגורם למחלת החושק, אך גם התשובה להחלמתו. ביכולתם להמיתו אך גם להחיותו, לפוצעו ולרפאו, והם תמיד ידונו אותו לכף חובה בעוד הוא מתייסר, הן בקרבתו אל מושא אהבתו הן בריחוקו ממנה או ממנו (לוי, 1995, ב: 294).